
 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
FESR Asse II - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione 
tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 

PON- FESR 12810 del 15/10/2015 
Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento 

 
 

 
 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 
ISTITUTO COMPRENSIVO  "GANDHI"  

VIA MANNOCCI, 23/G  
59100 PRATO (PO) 

Codice Fiscale: 84009250485 Codice Meccanografico: POIC81400P 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2016 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.10 

in data 08/02/2016; 

VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: VARIAZIONE PER PROGETTO 

PON REALIZZAZIONE AMBIENTI DIGITALI; 

VISTA la delibera di approvazione del Consiglio d’Istituto n. 29 del 28/04/2016. 
 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2016 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

4 1 0 Finanziamenti da Enti locali o da altre istituzion - Unione 
Europea 

26.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P38 4 1 0 Finanziamenti da Enti locali o da altre 
istituzion - Unione Europea 

26.000,00 

 



 
PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P38 1 10 1 Personale - Altre spese di personale - 
Incarichi conferiti a personale 

1.200,00 

P38 3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Promozione - Pubblicità 

480,00 

P38 3 5 2 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Formazione e aggiornamento - 
Formazione professionale specialistica 

480,00 

P38 3 6 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Manutenzione ordinaria - 
Manutenzione ordinaria Immobili 

1.440,00 

P38 6 3 10 Beni d'investimento - Beni mobili - 
Impianti e attrezzature 

22.400,00 

 
 Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 
gestione contabile le relative modifiche. 
 
PRATO, 28/04/2016 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
                                                                                                 Maria Ramunno 

 


